
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Петровская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01.09.2023 № d У £  о.д.

Об утверждении состава 
и плана работы 
психолого-педагогического 
консилиума на 2023-2024 учебный год

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями в

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2023-

члены ППк не позднее, чем за 2 дня.
3. Утвердить план работы ППк на 2023-2024 учебный год 

(приложение 2).

обучении и школьной дезадаптацией, в соответствии с концепцией 
психолого-педагогического сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:

2024 учебный г о д о ж е н и е  1).
2. Заседания консши _ проводить по плану, но не реже 1 раз в

квартал. О дате и времени проведения заседания извещаются все

4. Контроль за м приказа оставляю за собой.

Директор школы М.В. Сайдаль



Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Петровская средняя общеобразовательная школа

Состав психолого-гаедаго! ического консилиума ш колы

2023-2024 учебный год

ФИО ДОЛЖНОСТЬ
Общее руководство 
деятельностью ПГЖ

Сайдаль М.В. Директор школы

Председатель ППК 3Тстадова Е.В. Зам. директора его УВР
Зам. председателя ППК Ситцова В. А. Педагог-психолог

Член ППК 1Сорягина Н.В. Зам. директора по УВР
Член ППК |Сурнина О.Б. учитель-логопед
Член ППК Паутова Т.В. учитель-логопед
Член ППК Самсонова Н А учитель-дефектолог
Член ППК Захарова Н.А. Руководитель МО 

начальных классов
Секретарь Ш Ж Захарова К.В. Социальный педагог



социализации обучающихся 
сопровождения.

Задачи ППк:

План заседаний ППк 
на 2022-2023 учебный год

Цель ППк: создание оптимальных условий обучения, развития,
посредством психолого-педагогического

1 .выявление трудностей в освоении образовательных программ,
особенностей в развитии, социальной адаптации и поведения обучающихся 
для последующего принятия решений об организации психолого- 
педагогического сопровождения;
2. разработка индивидуальных коррекционно-образовательных программ, 
выбор образовательного маршрута для каждого ученика с ограниченными 
возможностями здоровья;
3. разработка программ индивидуальной коррекционной работы со 
слабоуспевающими учащими;
^консультирование участников образовательных отношений по вопросам 
актуального психофизического состояния и возможностей обучающихся.

План работы ППк
на 2023-2024 учебный год

№ Название мероприятияя Сроки Ответственные

1 - Утверждение состава 11 
2024 учебный год (прика

-Утверждение плана оаб^ 
2023-2024 учебный год

- Рассмотрение и утверж 
ад аптированных с бра? о в 
программ для детей с OJ 
СИПР).

Пк каГ 
4)

;ты Щ|

цение | 
аггелън 
33 (ЗП

2023- 

Тк на

ых
Р, УО,

Август

Первая
четверть

Директор ОУ

Специалисты
ППк

2 - Анализ особенностей а 
обучающихся 1 -х классе 
с целью выявления «прут 
определением форм: ипщ 
поддержки.

даптах. 
»в и 5->
цаы р а

1-4---

ИИ
А классов
£ка» и 
ды-юй

О  суi.
четверть

Педагог-
психолог

Классные
руководители



•

i l l  ||

3 -0  работе начальных классов со 
слабоуспевающими учащимися

111 * -Об организации психологического
сопровождения детей ф GB3

Третья
четверть

Специалисты
ППк

4

-- i

-Ит оговый консилиум. Анализ работы 1 
ППк за 2023-2024 учебный год

I ! 
- Анализ психолого-цедагогического 
сопровождения обучаАщихбя с ОВЗ за 
прошедший учебный год

•
-Обсуждение перспективного плана
работы ИИк на 2024-2025 учебные года

1 1 1

Четвертая
четверть

Специалисты
ППк

Основные мероприятии

1 '

|

-Разработка индивидуальных 
коррекционно-образовательных
программ для детей с ОВЗ. !1
-Разработка индивидуальных
образовательных маршрутов

1 i

Сентябрь

Специалисты
ППк

Рабочая группа 
по

инклюзивным
классам

2 Пеиходого -и е ц аге-г ичефк 
первоклассников, пятикт 
детей ОВЗ,

кя диагностики
ШССНИ КОВ.

Сентябрь

Октябрь

Педагог-
психолог

3 Р азрг.ботха рекомендачиА для учителей.
1

1

(

Октябрь-
ноябрь

Специалисты
ППк

4 - Прием запросов на ПП 
(з жолитых предствителе

- Выявление основных г 
недостаточной зффектш 
и воспитания учащихся

к от родителей 
й), педагогов.

ричия
шости обучения

1I I  *\I I I  \

В теч. 
учебного

года

Специалисты
ППк

5
------------------------------------
Разработка к реализация] программ
индивидуальной корректшонноу работы 
со слабоуспевающими уча|щимйся.

i __ :

Ноябрь-
декабрь

Специалисты
ППк

6 Подготовка документов для ПМПК В; теч. 
учебного

года.

Педагог-
психолог

||
|



I

I . I

7 Консультации для учи 
представителями) и ро 
запросам.

гелей
дител

(законными 
[ей по их

В теч. 
учебного

года

Педашг-
психолог

8 Ведение и оформление
школьного ППк

: документации В теч. 
учебного 

года

Педагог-
психолог

Bn ш ла! ккзме консилиумы

1 Изменение формы обу 
запросам педагогов, р:с 
(законных грепетавите

чения
>дите;
лей)

(по
I У жи

В теч. 
учебного

года

Специалисты
ППк

Классные
руководители

2 По заявкам классных р
р одителей} с пепизлхст} 
выявления причин воз 
ивозможностей их у с т 1

>уководителей, 
ов ОУ сцелью 
Чикших проблем
зачечия
'

В теч. 
учебного 

тх> ца

Специалисты
ППк

3 Обследование обучаю] 
нуждающихся впсихот 
ледагогическомсоиро]]

дкхсл. I
IOFO-
.ождении.

В теч. 
учебного

года
I

Специалисты
ППк


